

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi:
 W Krakowie: rocznie kor. 82—, kwartalnie kor. 21—, miesięcznie kor. 7-70, za odroczenie 40 hal. miesięcznie.
 Adres Redakcji: Garbarska 7.
 Telefon Nr. 309.

Przedpłata

na „Głos Narodu“ (wynosi):
 Na prowincji: rocznie kor. 40—, kwartalnie kor. 10—, miesięcznie kor. 3-40. Za granicą: kwartalnie kor. 13—, rocznie kor. 52—.
 Adres Administracji: Garbarska 7.
 Telefon Nr. 309.

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

Numer pojedynczy 14 hal.

REDAKTOR KIERUJĄCY: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Numer pojedynczy na prowincję 16 hal.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje samoistny przedsiębiorca tego działu Jan Strycharski w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“, przy ulicy Jagiellońskiej 7 (róg ul. Szewskiej. (Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halery, za każdy następny raz 10 halery. Nadesłane po 40 halery od wiersza za każdy raz. Śluby, nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Haussmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukas, H. Schalek. W Paryżu C. Adam rue de Varenne 38, Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette, directeur, rue Coumartin.

Nr. 188.

Kraków, Poniedziałek dnia 20 Sierpnia 1900.

Rok VIII.

Socjaliści w Królestwie Polsk.

III. Już po wydrukowaniu drugiego artykułu w sobotnim numerze „Głosu“, wpadł nam w ręce ostatni numer „Naprzodu“, w którym znajduje się artykuł p. t. „Programomania“. W artykule tym autor występuje przeciw zastosowaniu terroryzmu, „jako systemu“ w walce o prawa proletariatu w Królestwie polskim. „Sprzeciwia się to wprost duszy ludzkiej, pisze, sprzeciwia psychologii mas, ażeby terror wprowadzać jako system do jakiegokolwiek wielkiej organizacji ludowej...“, bo terror świadczy nie o sile, lecz o słabości tego, kto terroru używa. Mimo, że artykuł pisany jest z różnemi zastrzeżeniami, jak naprzykład co do używania terronu „już teraz i jako systemu“ bez naganienia jednak używania go od wypadku do wypadku i mimo, że z tych wierszy wieje źle ukryta irytacja na kolegów z Królestwa polskiego, nie tyle za ich program i sposób propagandy, ile raczej za ich nieostrożność, z jaką przedwcześnie odkrywają swoje zamysły, czem mogą zachwiać podstawami własnej popularności, artykuł p. t. „Programomania“ ma pewne zasadnicze znaczenie. Stwierdza bowiem, że węzły socjalistów polskich z pod trzech zaborów są luźne, prawie żadne.

Socjaliści galicyjscy wyrzekają się terronu jako systemu na teraz, sami nie mogą powstrzymać się od uśmiechu z powodu bahań „rasowych“ socjalistów z Królestwa o zbrojnym powstaniu i wzywają kolegów z Kongresówki już „nie w imię rozumu i moralności“, wiedząc, że tą drogą trudno byłoby do nich trafić, ale „w imię przyzwoitości i logiki“ (logika socjalistyczna rozcodzi się widocznie z rozumem), aby mniej gadali o potrzebie zmiany programu polskiej partii socjalistycznej w kierunku terronu jako systemu. Inna rzecz, czy artykuł ten jest szczerym. Ton jego mimowoli budzi podejrzenie, że napisany jest więcej dla polskiej „burżuazji“ w Królestwie, aby jej zasypać oczy piaskiem ze względów „tactycznych“, dla kolegów socjalistów „rasowych“ jest raczej reprimendą za zbyt głośne myślenie, której towarzyszy znaczące mruknięcie okiem, aby tego kazania znowu tak bardzo do serca nie brali.

Artykuł ten jednak ma znaczenie z tego powodu, iż wyraźnie stwierdza, (a „Naprzód“ jest chyba w tym względzie dobrze poinformowany), że ów „terror“ wychodzi z fantazji czy przewrotności kilku ludzi, że broszury o „terrorze“ mają czysto akademicki i doktrynerski charakter, co więcej stwierdza, że polskie pismo socjalistyczne tajnie w Królestwie wychodzące p. t.: „Robotnik“ ma dotychczas „bardzo określone siły“ a polscy socjaliści w Królestwie pol. „falszywie oceniają stopień rozwoju polskich mas ludowych“. Teraz już chyba nikt nas nie posądzi, o przesadę w ocenianiu polskiej „rasowej“ partii socjalistycznej w Królestwie polskim. Mamy ze strony samych socjalistów wyraźne potwierdzenie naszych premis co do tego, że ów wielki rewolucyjny program polskich socjalistów w caracie jest dziełem kilku lub kilkunastu nieodpowiedzialnych agitatorów i doktrynerów należących niezawodnie do „rasy“, dziełem, za które mają kłaść głowy polscy robotnicy i polski lud, i że równocześnie głoszona całemu światu wielka potęga partii terronu, rozgałęzienie sprzysiężeń, wielki wpływ słowa drukowanego i „Robotnika“ jest bezczelną błądą, kłamstwem i oszustwem. Ale ta błąda zbrodniarzy, czy idiotów ma skutki straszne; ona daje, jak to już zaznaczyliśmy w pierwszym artykule, rządowi rosyjskiemu ty-

tuł do nowych prześladowań i ucisku, do nowej walki z nami a ponieważ wrogiem caratu jest dziś nie socjalizm polski, ale patriotyzm i boleść, przeto częste przechwałki agitatorskie socjalistów w Królestwie, mają przedewszystkiem ten skutek, że sprowadzają zaciętsze i sroższe prześladowanie naszej narodowości!

Ale cóż może obchodzić los naszego narodu towarzyszy, którzy należą do „rasy“? Bodaj też krzywda i krew biednych polskich robotników, stawianych przed sądy wojenne, spadła na głowy tych wszystkich uszczęśliwaczy polskiego ludu!

Przechwalają się sami, że w okresie sprawozdawczym t. j. w ciągu lat pięciu skazano w Królestwie 289 robotników i włościan, ogółem na 988 lat więzienia lub wygnania. Ciekawa rzecz, ilu w tej liczbie było żydowskich towarzyszy!... Zapewne ani jeden, bo przecie obowiązkiem moralnym wodzów i kierowników szanować się jak najbardziej, bo jeżeli jenerały zginą, cóż się stanie z „ruchem“ mającym tak wspaniały program żydowsko-polski dla przyszłej wolnej Rzeczypospolitej!

Niepodobna w ramach krytycznego artykułu przechodzić wszystkich szczegółów tego pomnikowego sprawozdania, które rumieniec wstydu wywołać musi nawet na twarz każdego zdrowo i uczciwie myślącego polskiego socjalisty. Najobszerniejszy ustęp poświęcony jest naturalnie omówieniu agitacji żydowskiej, polemice z jakimś „Bundem“, drugą żydowską organizacją, która brudzi rasowym socjalistom „silnie akcentując odrębność swych interesów narodowościowych“.

Przyczyna tego wyodrębnienia się żydów od polskiego ruchu rewolucyjnego leży, zdaniem autorów sprawozdania, „w rosyjskich podręcznikach szkolnych, z których inteligencja żydowska wynosi przewrotne pojęcia o Polsce i jej historii“! (str. 31) „Difficile est satiram non scribere!“

Zresztą po za socjalistycznymi terrorystami nie ma już, zdaniem sprawozdania, w Królestwie Polskiem ani żadnego stronnictwa, ani wogóle prawdziwych patriotów. „Ani bowiem niedołącznie vegetujące drobne mieszczaństwo, ani ta zgnilizna, która zowie się szlachta polską, nie zapowiadają wyłonienia z siebie poważnej siły politycznej. Tem właśnie tłumaczy się dotychczasowa nieokreśloność programów patriotycznych, ich zmienność i bezsilność“.

W dalszym ciągu informuje sprawozdanie rząd rosyjski, że istnieje w Królestwie t. zw. „Liga Narodowa“, która w roku 1892 rozrzucała hektografowany program; członków tej „Ligi“ nazywa sprawozdanie ludźmi „szukającymi figla, za pomocą którego możnaby odzyskać niepodległość Polski“; donosi dalej, że organem „Ligi“ jest pismo „Pochodnia“, że od roku 1898 wychodziła w Warszawie „Walka“, pismo około którego grupowali się bardziej czerwoni patrioci, że jednak grupa ta już się rozprószyła i t. d.

Na cele uzbrojenia ludu do przyszłego powstania, ma już partja terrorystów polskich poważną sumę w kwocie 12.310 rubli 34 kop., która to suma niezawodnie wkrótce wzrośnie w trójnasób, zwłaszcza jeżeli towarzysze od „rasy“ puszczać ją z wrodzonym sobie sprytem w obrót „na procenty“.

Oto w ogólnych zarysach obraz działania polskich socjalistów w Królestwie Polskiem. Z tej częściej błagi i pustych przechwałek śmieją się niezawodnie rosyjscy żandarmi, ale zacierają równocześnie ręce z radości, że mają znowu pole i sposobność do wietrzenia rewolucji, nadzieje, że z „góry“ przyjdzie pozwolenie na

nową większą obławę za polskimi „buntowśczykami“. Pobiedonoscew i jego polityka będzie znów górą; ze sprawozdaniem polskiej partii socjalistycznej w ręku, nie trudno mu będzie przekonać rząd, że tylko ciągłe prześladowanie Polaków i trwała rusyfikacja ludu polskiego, jest skuteczną przeciwwagą niustającej polskiej rewolucji!!!...

Strasznych, bo szalonych a niesumiennych wrogów ma w swoim własnym łonie biedny, skołatany nieszczęściami dziejowemi, znękaony niewolą naród polski!

„Ostatnia próba“.

WIEDEN 17 sierpnia.

(—r.) Szczęście, że w smutnych dla państwa czasach prezydent gabinetu nie traci dobrego humoru i otuchy. Wtajemniczeni zapewniają, że p. Körber wrócił z Ischlu do Wiednia odbywszy tam dwa długie posłuchania u cesarza, z których ostatnie miało trwać aż pięć godzin, pełen najlepszych nadziei a nawet ufności w urzeczywistnienie swoich zamiarów, chociaż bardzo wątpić można, czy kierownik rządu głównego wymyślił coś nowego i zerwał z dotychczasowemi półśrodkami, które wciąż położenie pogarszały. Nie inaczej będzie i teraz. „Próba“ z Radą państwa będzie niezawodnie znowu podjęta, ale tylko w razie, jeśli będą szanse, że Izba poselska okaże się zdolną do pracy. W tem właśnie sek.

O to rozbijało się wszystko dotychczas. Zaczarowane koło istnieje ciągle a nic nie wskazuje na to, biorąc rzecz zdrowym rozumem, żeby w ostatnich czasach zmieniło się cokolwiek na lepsze. Niemcy stoją wciąż jak Szajlok z żądaniem funta państwowości języka niemieckiego i faktycznego podziału królestwa czeskiego na dwie części a dopokąd ta zmora rzucać będzie ponury cień na położenie, dopokąd ład i porządek być nie może, dopokąd Izba pozostanie niezdolną do pracy. Nie pomogą tu ani żadne okrojowania podług recepty Ebenhocha, ani też wybiegi i sztuczki ekonomskie Jaworskiego a najmniej naiwne pomysły p. Körbera, takie, jakie się dotąd objawiały. O ukróceniu buty i niepowściągliwości niemieckiej, niema na razie i mowy, zwłaszcza, że znany p. Chlumetzky znajdował się także w Ischlu podczas bytności Körbera u cesarza i był na obiad dworskie zapraszany.

Jak wiadomo powiódł był p. Körber do Ischlu przed tygodniami całą pakę względnych pomysłów i projektów, z których cesarz miał uczynić wybór. Zdaje się, że obecnie zapadło co do tego rozstrzygnięcie. Co cesarz z przedłożeń wybrał, nie wiadomo, bo pod tym względem istnieje ścisła urzędowa tajemnica. Można jednak przypuszczać na pewno, że żaden radykalny środek użyty nie będzie, że gospodarka iść będzie w dotychczasowy sposób i że ostatecznie i teraz z tego młyna mąki nie będzie.

Jeden z przemądrych półurzędowców uchyla nieco w dobrotliwej gadatliwości zasłonę różowych nadziei prezydenta gabinetu „na teraz“. Otóż liczy on „na pewno“, że z powodu siedm-dziesięciolecia cesarza „narody pod tem potężnym wrażeniem okażą się skłonny do porozumienia i ręce podniesione do walki opuszczą i wyciągną wzajemnie ku sobie do zgody. Dla tego będzie jeszcze raz próba z parlamentem wiedeńskim, którą poprzedzą rokowania rządu z rozmaitymi „mężami stanu“, względnie przywódcami stronnictw. Podobno rokowania te już się nawet rozpoczęły, gdyż od dni kilku bawi p. Jaworski w

Kupujcie tylko u Chrześcian!

mawiała żywo i dosadnie potrzeby mieszczaństwa. Mowa wywarła jak najkorzystniejsze wrażenie.

Przyjmowano ją nadzwyczaj życzliwie.

W próbnym głosowaniu ogromna większość oświadczyła się za kandydaturą p. Michała Gołąmba, który uzyskał przeszło 80 głosów. Trzy głosy padły za Marszałkiem, 7 za Maissem. Dr Orłowski oświadczył w ostatniej chwili, że nie kandyduje. Pewna nieznacząca część wyborców, około 30 osób, nie brała udziału w głosowaniu.

Mowa min. Delcasse'go.

PARYŻ 20 sierpnia. (Tel. B. Kor.) Z Foix telegrafują: Min. spraw zagranicznych Delcassé, który tu przybył, aby wziąć udział w sesji Najwyższej Rady departamentu (Conseil général), wypowiedział na wydanym przy tej sposobności bankiecie mowę, pełną uznania dla prezydenta Loubeta i republikańskiego rządu, wspieranego przez złączoną większość parlamentarną. Minister Delcassé konstatuje polityczne sukcesy obecnego rządu i oświadcza, iż jest silnym postanowieniem rządu, utrzymać pokój. Mowca kładzie nacisk na stworzenie potężnego państwa kolonialnego i wzywa republikańców do utrzymania, choćby z licznymi ofiarami, republikańskiej unii.

Następnie zastanawia się i omawia liczne kwestje polityki zewnętrznej i stwierdza, iż wiele z nich zostało w ostatnich dwu latach pomysłnie dla Francji rozwiązanych, a walną w tem zasługę ma parlament i naród. Nawiązując w tem miejscu do kwestji chińskiej, oświadcza Delcassé, że tu wołanie całej ludzkości wskazało mocarstwu cel, mianowicie, jak najrychlej uwolnić obłożonych posłów w Pekinie. Osiągnięcie tego celu wymaga akcji wojennej. To też wysłanie wojsk międzynarodowych do Chin ma na celu nie tylko uzyskanie zadośćuczynienia za to, co się już stało, ale ma dać gwarancję na przyszłość.

Aby to istotnie osiągnąć, potrzeba było porozumienia się mocarstw w tym względzie, aby wszelkie nieporozumienie usunąć. Na tem też stanowisku stanął od pierwszej chwili rząd francuski. W przyszłości — mówi minister — rząd nie tylko nie zejdzie z tej drogi, lecz owszem będzie w tym kierunku i nadal działać w porozumieniu z rządem rosyjskim, który dopiero przed trzema dniami skorzystał ze sposobności, by proklamować swoją zupełną zgodę z zaprzyjaźnionym i sprzymierzonym narodem.

Wojna w Południowej Afryce.

LONDYN 20 sierpnia. (Tel. pryw.) Ludwik Botha oszańcował się pod Belfastem. Ma on pod swoimi rozkazami 10.000 Boerów i 50 armat.

Przed sądem wojennym stanął porucznik artylerji Boerów, Kardois, oskarżony o złamanie słowa honoru i o udział w spisku przeciw Robertowi. Oskarżony przyznał się do winy, ale oświadczył, że do spisku podmówili go ajenci angielscy.

LONDYN 20 sierpnia. (Tel. B. K.) Jenerał Clery telegrafuje pod datą 18 b. m., że 80 Boerów zaskoczyło pod Dornkop oddział dragonów angielskich z kapitanem na czele. Kapitan ranny, jeden dragon zniknął.

Po zdobyciu Pekinu.

KONSTANTYNOPOL 20 sierpnia. (Tel. B. K.) Okręt włoski, wynajęty przez rząd rosyjski, przepłynął w sobotę Bosfor, mając na pokładzie 1250 żołnierzy i 3 oficerów; obecnie donoszą o jego przybyciu do Port Said.

LONDYN 20 sierpnia. (Tel. B. Kor.) Z Tsingtau (Kiaoczau) donoszą, że pierwsze okręty niemieckie, wiozące na pokładzie dwa bataljony morskie jen. Hopfnara a mianowicie „Fürst Bismark“; „Frankfurt“ i „Wittekind“, przybyły tamże. „Geier“ i „Schwalbe“ nadpływają. Niemiecka morską dywizja wschodnio-azjatycka admirała Geislera była w poniedziałek w Colombo. Okręt „Preussen“, wiozący komendę przygotowawczą lądowej dywizji wschodnio-azjatyckiej (jen. Lessela), zbliża się już do wód chińskich,

za nim ciągnie cały szereg niemieckich okrętów transportowych z wojskiem rzeczonoj dywizji. — Na czele ich płynie „Dresden“, dalej „Batavia“, „Halle“, „Sardinja“, „Strasburg“ i „Aachen“. Wszystkie te parowce minęły już kanał Suezki, gdy na morzu rodzinnem znajdują się jeszcze „Rhein“, „Meier“, „Phönizia“, okręt lazaretowy „Gera“, flotyła torpedowa, okręt węglowy „Marie“ i kończący cały korowód „Elsa“.

Z Tientsinu telegrafuje korespondent „Daily Express'a“, że niemieckie bataljony morskie przybyły już tamże.

PARYŻ 20 sierpnia. (Tel. B. Kor.) Rząd francuski poczynił już kroki celem wysadzenia na ląd w szanghajskiej kolonii francuskiej 150 żołnierzy. Anglicy rozpoczęli już wysadzanie na ląd swoich oddziałów.

WIEN 20 sierpnia. (Tel. B. Kor.) Austro-węgierski poseł w Chinach baron v. Czikan opuszczył Wiedeń i dnia 21 bm. wyjeżdża z Bremy do Nowego Jorku, skąd przez Vancouver udaje się do Szanghaju.

LONDYN 20 sierpnia. (T. B. K.) Admiralicja otrzymała w niedzielę depezę od angielskiego admirała Bruce z Czifu: Z japońskich źródeł dowiaduje się, że część Pekinu stoi w płomieniach. Na ulicach wrze walka. Książę Jung powstrzymuje cesarową od wyjazdu (?). Wojska sprzymierzone bombardują broniące się dzielnice.

BERLIN 20 sierpnia. (T. B. K.) Hr. Waldersee wyjechał już z Berlina ze swoim sztabem. Na dworcu zjawiała się cała jeneralicja, przedstawiciele miasta, celem pożegnania feldmarszałka, który żegnał się serdecznie ze wszystkimi. Ludność wznosiła na jego cześć gromkie „hurra!“, kapela 4 pułku artylerji polnej przegrywała patriotyczne pieśni. Hrabinie Waldersee wręczono cały stos bukietów. Przed samym odjazdem minister Gosler wznosił okrzyk na cześć hr. Waldersee, który obecni entuzjastycznie powtórzyli.

PARYŻ 20 sierpnia. (Tel. B. Kor.) Pisma wyrażają swe zadowolenie z powodu ostatniej mowy Delcasse'go we Foix, zaznaczając, że mowa jest objawem najściślejszych stosunków, łączących Rosję z Francją. „Eclair“ i „Libre Parole“ dodają, że po ostatnim reskrypcie cara Mikołaja z okazji nominacji hrabiego Waldersee mowa ta zawiera dosadne ostrzeżenie pod adresem Anglii.

PARYŻ 20 sierpnia. (T. B. K.) Podczas uroczystości weneckiej, urządzonej w sobotę wieczór na wystawie, usunęło się wiązanie mostu na avenue la Tour Faubourg w chwili, kiedy spektatorzy zamierzali opuścić tenże most. Około 30 osób spadło z wysokości kilku metrów na bruk; pięć czy sześć osób otrzymało ciężkie obrażenia. Dwie z tych osób umarły wskutek ran.

PARYŻ 20 sierpnia. (Tel. B. K.) „Matin“ oświadcza, że w sprawie odwiedzin cara Mikołaja w Paryżu nie odbyły się jeszcze żadne rokowania. Wizyta cara zależy od okoliczności, które nie mają żadnego związku ze stosunkami francusko-rosyjskimi. Wypadki w Chinach dowodzą najlepiej ścisłości aliansu.

WIEN 20 sierpnia. (T. B. K.) Z okazji jubileuszu cesarza Franciszka Józefa przesłał sułtan nadzwyczaj serdeczną depezę gratulacyjną.

SAPOMENTHOL

(Maść Sapomentholowa),

nacieranie ból usmierające, wyrobu EUGENJUSZA MATULI apterza w RADOMYSŁU — koło TARNOWA.

Dostać można w każdej większej aptece po cenie: słoik próbný 1 kor. 40 hal., słoik duży 5 kor.

Celem ochrony przed naśladownictwami, proszę żądać wyraźnie: „Sapomentholu, wyrobu Eugenjusza Matuli“. 1026

Dr Franciszek Dundaczek

lekarz-dentysta 2186

ulica Studencka 1. 7 I. piętro.

Ordynuje od godz. 9—12 rano i od 2—6 wieczorem. W niedziele i święta od 9—12 przed południem

Choroby skórne, weneryczne i pęcherzowe leczy wieloletni specjalista

Dr TADEUSZ MAYZEL

b. sekundarjusz szpitala św. Łazarza i klinik wiedeńskich. Ul. Florjańska Nr 55 II piętro, dom Wgo Kulczyńskiego. Godziny ordynacyjne 10—12 i 2—5. (Dla kobiet wyłącznie od 4 1/2—5). 1786

Balowe jedwabne Suknie 6 fl. 30.

i wyżej, 14 metrów z przesyłką opłatną i ocloną. Próbki odwrotnie tak z białych, czarnych, jak kolorowych „Jedwabów Henneberga“ od 45 cent. do 14 fl. 65 ct. za metr.

G. Henneberg,

3 Seidenfabrik (k. u. k. Hofl.) Zurich.

Ślubne jedwabne suknie zlr. 10.50

wyżej! 14 metrów z przesyłką opłatną ocloną. Próbki odwrotnie, tak z czarnych, jak białych kolorowych „Jedwabów Henneberga“ od 45 ct. do 14 zlr. 65 ct. za metr.

G. Henneberg, 937

Seidenfabrikant, k. u. k. Hoflhrnt. Zürich.

PENSJONAT

dla jakających i niedołącznych dzieci

LEONA A. B. STĘPOWSKICH.

Dzieci nerwowe i niedołączne uczyć i przyjmują na stancję. Metoda własna — 14-tetnia praktyka — podziękowania — reklamy — listy itd. przejrzeć można na miejscu. Adres: Leon Stępowski, Art. dr. Teatru miejsk. ulica Długa Nr. 13 w Krakowie. 1986

Wiadomość od godziny 2-giej do 4-tej po południu.

SKŁAD FORTEPIANÓW W. Barabasz i Sp.

Kraków, Rynek 39, I. piętro. 2417

Fularowe jedwabne Suknie 9 fl. 40.

i wyżej! 14 metrów przesyłka opłatna i oclona. Próbki odwrotnie tak z białych, jak czarnych i kolorowych „Jedwabów Henneberga“ od 45 kr. do 14 fl. 2 za metr. 936

G. Henneberg,

[Seidenfabrikant, k. n. k. Hoflhrnt Zürich.

Na gorącą porę letnią

poleca się jako najlepszy i najprzyjemniejszy napój orzeźwiający i stołowy

Wodę Ondrzejowską

(ANDERSDORFSKĄ)

mineralną naturalną Szczawę Alkaliczną,

która szczególnie nadaje się do mieszania z winem, cognakiem lub sokami owocowymi. Środek ten działa orzeźwiająco i ochładzająco, podniera apetyt i ułatwia trawienie. W lecie prawdziwy napój ochładzający.

Skład główny: Kraków, Jagiellońska 7.

Odpowiedzi w interesach prywatnych niedotyczących inseratów, udzielam tylko za nadesłaniem marki na 20 halerzy.

Z poważaniem

Jan Strycharski

Kraków.

1560

Dworek z ogródkiem

w śródmieściu położony, jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższej wiadomości udziela kancelarja adw. dra Romana Ławrowskiego, ul. Grodzka Nr 3.

1768

Fabryka Tutek cygaretowych **Rudolfa Herliczki** w Krakowie 2421

wysła darmo i opłatnie

NOWY CENNIK ILLUSTROWANY.

C. k. austriackie

koleje państwowe



WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY

ważnego od dnia 1-go maja 1900 roku.

Odjazd z Krakowa względnie Podgórze:

Przyjazd do Krakowa względnie do Podgórze:

Table of train departures from Krakow and Podgórze, listing times and train numbers.

do Oświęcimia; ma połączenie: w Oświęcimie do Wiednia i Wrocławia, w Spytkowicach do Sierszy wodnej, Wadowic i Suchy, (odjazd z Krakowa i ze Zwierzynicy tylko od 1 maja do 30 września włącznie).

Table of train arrivals to Krakow and Podgórze, listing times and train numbers.

z Podwoleczysk; ma połączenia: w Podwoleczyskach od Odessy i Kijowa; we Lwowie od Ickan, Belzca i Rzeszowie od Jasła, w Tarnowie od Stróż, a od 1 lipca do 31 sierpnia od Koszyc i Orłowa.

Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym są do nabycia po cenie 10 centów, a z mapą Galicji po 20 centów we wszystkich stacjach c. k. kolei państwowej, u konduktorów przy pociągach, jakoteż w Krakowie w biurze spedycyjnem Bujańskiego, w księgarni S. A. Krzyżanowskiego, w cukierni Maurizio, w handlu Fischera (Linia A-B) i w handlu Porębskiego i Zimlera.

